
Nemyčeves
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.384436N, 15.370020E

Nadmořská výška: 282 m n. m. První pís. zmínka: 1340 (684 let) Katastrální výměra: 497 ha

Počet obyvatel: 335 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.nemyceves.cz

Současnost obce Nemyčeves
Stavby areálu přírodního divadla se nachází v místním lese, východně od hlavní zástavby obce.
V současné době je hlavní funkcí území zemědělská výroba a bydlení. Spádovost území na
okresní město Jičín a okolní obce s lépe se rozvíjejícími službami a pracovními příležitostmi je
značná, návrh nepředpokládá změnu v tomto vztahu.
Obec Nemyčeves patří do sdružení Mariánská zahrada, které vzniklo s cílem zachování a obnovení
barokní krajinné kompozice. Jde o stavitelské úsilí rodiny Schliků z konce 17. a první poloviny 18. století.
Realizace barokních kaplí, převážně centrálního půdorysu, se jeví jako postupně uskutečňovaný
návrh rozsáhlé krajinné kompozice.
Dříve specifikovaný pojem občanská vybavenost se dá rozdělit v současné situaci na obecní
vybavenost, tj. funkce a potřeby které musí v podstatné míře nebo úplně zajistit obec nebo stát a na
komerční vybavenost, která zajišťuje potřeby obyvatel a po r. 1990 přešla tato sféra z velké většiny
do rukou soukromníků. Pro obecní vybavenost musí být obcí (event. státem) zajištěnyprostory,
prostředky, zaměstnanci a stálá činnost. Pro komerční vybavenost musí obec zajistit podmínky jejího
rozvoje, ale ne ji přímo řídit či provozovat, pokud některá z těchto činností není pro obecní úřad
přímo ekonomicky výhodná a přínosem pro obec. Pak se jedná o hospodářskou činnost obce, která
může být vhodným doplněním příjmů pro obec.
V současné době se nachází v obci tato obecní vybavenost:- Obecní úřad s archivem- Škola (I. stupeň
– 2 třídy)- Požární zbrojnice (v areálu Agro Slatiny a.s.)- kostel svatého Petra a Pavla s hřbitovní zdí a
márnicí
Základní škola je v obci pro děti do 4. třídy a současné době jsou otevřeny dvě třídy. Mateřská
škola je v sousední Milíčevsi. Střední odborné školství je nejblíže v Jičíně a Hořicích,
Vysoké školy v Hradci Králové, Praze, Liberci a v Jičíně jsou otevřeny pobočky vysokých škol z Liberce
(VUT) a Prahy (zeměděl. fak.). Toto vyučování probíhá v prostorách Jičínského zámku (4 třídy) s
cílem opravit bývalou jezuitskou kolej a realizovat pobočky univerzit v těchto prostorách.
Zdravotnická péče je zajištěna v Milíčevsi tj. zubní a praktický lékař, pohotovost a nemocnice jsou v
Jičíně. Sociální péče je pro občany dostupná v Milíčevsi (domov důchodců), Jičíně (penzion pro
staré a zdravotně postižené, dům s pečovatelskou službou, terénní pečovatelská služba atp.).
Veškeré úřady státní správy jsou umístěny v obci s rozšířenou působností tj. v Jičíně, který je
také jediným kulturním centrem okresu.
Kostel, který tvoří dominantu okolní krajině a hřbitov jsou v centru obce.Ze společenských spolků
fungují v obci zahrádkáři (25 členů), Sbor dobrovolných hasičů (50 členů), Červený kříž (45

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10070/nemyceves/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:08:08



členů) , TVJ Sokol (20 cvičenců) a TJ Sokol (35 cvičenců). Sbor dobrovolných hasičů využívá bývalý
areál přírodního divadla pro svoje aktivity(klubovna) a v prostorách areálu Agra Slatiny má požární
zbrojnici. Svaz zahrádkářů pořádá výstavy a přednášky, z nichž nejznámější je každoroční
výstava mečíků a jiřin Červený kříž provádí sběr oděvů pro humanitární účely a úklid okolo
hřbitovní zdi (3 x ročně). Sokolové cvičí v místní sokolovně se sálem pro 200 lidí, která tvoří
jeden komplex s hospodou. V tomto sále probíhá i většina výše uvedených aktivit a společenské zábavy.
Tato hospoda u návsi má kapacitu 40 lidí. V obci je i Hospoda u Hlubučků s kapacitou 50 lidí a sálem pro 80
lidí.
Komerční občanská vybavenost:- smíšené zboží na návsi (Jednota)- truhlářská dílna (T.Trč)-
Hospoda u Hlubučků- Hospoda u kostelaObchodní síť a služby v obci jsou minimální i z důvodu blízkosti
Jičína a založení obchodů a služeb v sídlech v okolí (Milíčeves, Vitiněves, Jičíněves, Popovice,
Slatiny). Obyvatelé zajíždějí i do Ostroměře a Hořic. Převládá celkově spádovost na Jičín z
důvodu směrování hromadné autobusové a železniční dopravy.
Objekty hromadné rekreace se na řešeném území nenachází. Individuální rekreace využívá
nevyčleněných chalup (RD) z bytového fondu (cca 44 objektů).
Jedinou sportovní plochu tvoří travnaté fotbalové hřiště se zázemím (šatny, hygienické zázemí),
na jižním konci obce. Obec zde má možnost rozšíření sportovních ploch.
Nejbližší koupaliště je v Kacákově Lhotě, nejbližší krytí bazén je v Jičíně, kde jsou samozřejmě
další sportovní plochy včetně zimního stadionu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10070/nemyceves/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:08:08


